
Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Real Federacion Española de Natacion 16/07/2023 18:23 - Página 1

X CAMPEONATO DE ESPAÑA ALEVIN
Madrid, 13 - 16/7/2023

Prueba 37 Masc., 400m Libre Alevín Masculino
16/07/2023 - 11:59 Resultados
MMN 14 4:05.56 MARCOS GIL CORBACHO BARCELONA 21/12/2014
MMN 13 4:16.32 JULIA TOUS FERRAN SABADELL 21/12/2013
RC 4:08.17 ROSELL DÍEZ Martí ESP TARRAGONA 17/07/2021

Mínima 13: 4:48.00;  14: 4:37.00
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

13 años

1. VELA OBIOLS Roc 10 C.N. Tarraco 4:22.48 26,00 589
50m: 28.73 28.73 150m: 1:35.37 33.70 250m: 2:41.79 33.03 350m: 3:50.53 33.59

100m: 1:01.67 32.94 200m: 2:08.76 33.39 300m: 3:16.94 35.15 400m: 4:22.48 31.95

2. AMADO PEREZ Yerai 10 C.N. San Fernando 4:37.15 22,00 500
50m: 30.10 30.10 150m: 1:39.05 35.52 250m: 2:51.57 36.44 350m: 4:03.74 35.84

100m: 1:03.53 33.43 200m: 2:15.13 36.08 300m: 3:27.90 36.33 400m: 4:37.15 33.41

3. FERNANDEZ MAGUREGUI Guillermo 10 R.G.C. Covadonga 4:37.55 19,00 498
50m: 31.34 31.34 150m: 1:40.96 35.33 250m: 2:52.96 36.04 350m: 4:04.48 35.77

100m: 1:05.63 34.29 200m: 2:16.92 35.96 300m: 3:28.71 35.75 400m: 4:37.55 33.07

4. PACHÓN HERRERA Jesus 10 C.N. Alcala 4:42.50 17,00 472
50m: 31.74 31.74 150m: 1:42.36 36.16 250m: 2:55.43 35.95 350m: 4:07.78 35.70

100m: 1:06.20 34.46 200m: 2:19.48 37.12 300m: 3:32.08 36.65 400m: 4:42.50 34.72

5. GARCIA NARES Joan Manel 10 C.N. Caldes 4:42.57 16,00 472
50m: 31.79 31.79 150m: 1:42.68 35.76 250m: 2:55.69 36.14 350m: 4:07.93 36.00

100m: 1:06.92 35.13 200m: 2:19.55 36.87 300m: 3:31.93 36.24 400m: 4:42.57 34.64

6. RODRIGUEZ LOPEZ David 10 C.D.N. Sanlucar 4:43.61 15,00 467
50m: 30.56 30.56 150m: 1:42.12 36.40 250m: 2:55.06 36.17 350m: 4:07.11 35.87

100m: 1:05.72 35.16 200m: 2:18.89 36.77 300m: 3:31.24 36.18 400m: 4:43.61 36.50

7. ALCALDE JARA Guillermo 10 Real Canoe N.C. 4:45.34 14,00 458
50m: 32.28 32.28 150m: 1:43.25 35.63 250m: 2:56.14 36.63 350m: 4:09.61 36.66

100m: 1:07.62 35.34 200m: 2:19.51 36.26 300m: 3:32.95 36.81 400m: 4:45.34 35.73

8. SOBRIDO MOSCOSO Alain 10 Bisaires C.N. 4:46.64 13,00 452
50m: 31.24 31.24 150m: 1:43.35 36.46 250m: 2:57.49 37.17 350m: 4:10.96 36.28

100m: 1:06.89 35.65 200m: 2:20.32 36.97 300m: 3:34.68 37.19 400m: 4:46.64 35.68

9. FUENTES MONTES Pablo 10 C.N. Las Palmas 4:48.63 - 443
50m: 32.95 32.95 150m: 1:45.78 36.71 250m: 2:59.78 36.83 350m: 4:13.62 36.46

100m: 1:09.07 36.12 200m: 2:22.95 37.17 300m: 3:37.16 37.38 400m: 4:48.63 35.01

10. BRICEÑO CORTES Iker 10 C.D.N. Inacua Malaga 4:49.05 - 441
50m: 32.97 32.97 150m: 1:44.55 35.76 250m: 2:57.82 36.18 350m: 4:13.85 37.50

100m: 1:08.79 35.82 200m: 2:21.64 37.09 300m: 3:36.35 38.53 400m: 4:49.05 35.20

11. GUTIERREZ DIAZ Jorge 10 C.N. Murcia San Jorge 4:52.35 - 426
50m: 32.92 32.92 150m: 1:45.64 36.94 250m: 3:00.32 37.59 350m: 4:15.94 37.71

100m: 1:08.70 35.78 200m: 2:22.73 37.09 300m: 3:38.23 37.91 400m: 4:52.35 36.41

12. VILLENA MEROÑO Jorge 10 C.N. San Javier Mar Menor 4:53.12 - 423
50m: 31.88 31.88 150m: 1:45.49 37.53 250m: 3:01.97 38.44 350m: 4:17.42 37.49

100m: 1:07.96 36.08 200m: 2:23.53 38.04 300m: 3:39.93 37.96 400m: 4:53.12 35.70
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13. PEINADO MARZO Joel 10 C.N. Molins De Rei 4:53.13 - 423
50m: 34.17 34.17 150m: 1:48.09 37.17 250m: 3:02.94 37.50 350m: 4:17.17 36.78

100m: 1:10.92 36.75 200m: 2:25.44 37.35 300m: 3:40.39 37.45 400m: 4:53.13 35.96

14. BELLIDO SOLIS Manuel Jesús 10 C.D. Natacion Cordoba 4:54.36 - 417
50m: 33.03 33.03 150m: 1:45.28 36.66 250m: 2:59.97 37.48 350m: 4:16.45 38.05

100m: 1:08.62 35.59 200m: 2:22.49 37.21 300m: 3:38.40 38.43 400m: 4:54.36 37.91

15. ROSALES KNUTH Mathias 10 C.N. Metropole 4:54.98 - 415
50m: 33.48 33.48 150m: 1:48.58 37.95 250m: 3:04.88 37.93 350m: 4:19.80 37.02

100m: 1:10.63 37.15 200m: 2:26.95 38.37 300m: 3:42.78 37.90 400m: 4:54.98 35.18

16. RUIZ SANCHEZ Carlos 10 C.N. Alarcos Ciudad Real 4:55.87 - 411
50m: 32.06 32.06 150m: 1:45.52 37.35 250m: 3:00.91 37.36 350m: 4:18.40 38.88

100m: 1:08.17 36.11 200m: 2:23.55 38.03 300m: 3:39.52 38.61 400m: 4:55.87 37.47

17. CHAUSEIRO VIZAN Nel 10 R.G.C. Covadonga 4:56.05 - 410
50m: 33.80 33.80 150m: 1:49.17 37.88 250m: 3:05.00 38.08 350m: 4:20.54 37.20

100m: 1:11.29 37.49 200m: 2:26.92 37.75 300m: 3:43.34 38.34 400m: 4:56.05 35.51

18. TOBAL FEBLES Gabriel 10 C.D. Herbania 4:57.13 - 406
50m: 33.42 33.42 150m: 1:49.51 38.70 250m: 3:06.22 38.85 350m: 4:22.65 38.07

100m: 1:10.81 37.39 200m: 2:27.37 37.86 300m: 3:44.58 38.36 400m: 4:57.13 34.48

19. DORADO TOMAS Pablo 10 C.N. L´ Hospitalet 4:57.99 - 402
50m: 33.51 33.51 150m: 1:49.27 37.95 250m: 3:05.67 38.02 350m: 4:21.59 37.92

100m: 1:11.32 37.81 200m: 2:27.65 38.38 300m: 3:43.67 38.00 400m: 4:57.99 36.40

20. GONZALEZ DIAZ Diego 10 R.G.C. Covadonga 5:00.64 - 392
50m: 33.95 33.95 150m: 1:50.34 38.11 250m: 3:06.77 38.54 350m: 4:24.15 38.53

100m: 1:12.23 38.28 200m: 2:28.23 37.89 300m: 3:45.62 38.85 400m: 5:00.64 36.49

21. SUAREZ MARTINEZ Pedro 10 Casino de La Coruña 5:02.08 - 386
50m: 33.12 33.12 150m: 1:48.66 38.59 250m: 3:07.09 39.49 350m: 4:25.17 39.64

100m: 1:10.07 36.95 200m: 2:27.60 38.94 300m: 3:45.53 38.44 400m: 5:02.08 36.91

22. GARCÍA ABADIA Iker 10 C.N.Mairena Aljarafe 5:02.79 - 383
50m: 32.60 32.60 150m: 1:48.76 39.12 250m: 3:07.46 39.29 350m: 4:26.05 38.36

100m: 1:09.64 37.04 200m: 2:28.17 39.41 300m: 3:47.69 40.23 400m: 5:02.79 36.74

23. PONT SANS Arnau 10 C.N. Banyoles 5:04.11 - 378
50m: 33.08 33.08 150m: 1:48.15 38.10 250m: 3:05.77 38.67 350m: 4:24.75 39.18

100m: 1:10.05 36.97 200m: 2:27.10 38.95 300m: 3:45.57 39.80 400m: 5:04.11 39.36

24. BAÑO FERNANDEZ Juan José 10 C.N. San Javier Mar Menor 5:04.18 - 378
50m: 31.49 31.49 150m: 1:45.94 38.89 250m: 3:05.54 40.85 350m: 4:25.92 40.51

100m: 1:07.05 35.56 200m: 2:24.69 38.75 300m: 3:45.41 39.87 400m: 5:04.18 38.26

14 años

1. AMO SANCHEZ Adrian 09 C.N. Murcia San Jorge 4:15.70 26,00 637
50m: 28.85 28.85 150m: 1:33.20 32.67 250m: 2:38.70 32.76 350m: 3:44.36 32.85

100m: 1:00.53 31.68 200m: 2:05.94 32.74 300m: 3:11.51 32.81 400m: 4:15.70 31.34

2. CHICA MATA Miguel Ángel 09 C.N. Axarquia 4:19.17 22,00 612
50m: 29.75 29.75 150m: 1:35.25 33.13 250m: 2:41.71 33.04 350m: 3:47.58 32.55

100m: 1:02.12 32.37 200m: 2:08.67 33.42 300m: 3:15.03 33.32 400m: 4:19.17 31.59
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3. JUAREZ LIANAS Siro 09 C.N. Sabadell 4:19.88 19,00 607
50m: 29.55 29.55 150m: 1:34.74 33.05 250m: 2:41.73 33.59 350m: 3:49.19 33.62

100m: 1:01.69 32.14 200m: 2:08.14 33.40 300m: 3:15.57 33.84 400m: 4:19.88 30.69

4. CELA CABAÑAS Alvar 09 C.D. Torrelago Wellness 4:21.60 17,00 595
50m: 29.82 29.82 150m: 1:35.45 33.22 250m: 2:42.83 33.61 350m: 3:49.57 33.10

100m: 1:02.23 32.41 200m: 2:09.22 33.77 300m: 3:16.47 33.64 400m: 4:21.60 32.03

5. MATEO ARTACHO Alan 09 G.E. I E.G. 4:21.70 16,00 594
50m: 29.56 29.56 150m: 1:35.72 33.60 250m: 2:42.93 33.37 350m: 3:49.36 32.91

100m: 1:02.12 32.56 200m: 2:09.56 33.84 300m: 3:16.45 33.52 400m: 4:21.70 32.34

6. BASANTA MORALES Gael 09 C.N. Sant Feliu 4:22.96 15,00 586
50m: 29.93 29.93 150m: 1:36.52 33.99 250m: 2:44.98 34.33 350m: 3:51.43 32.19

100m: 1:02.53 32.60 200m: 2:10.65 34.13 300m: 3:19.24 34.26 400m: 4:22.96 31.53

7. LOPEZ JODAR Angel 09 C.N. Aguilas 4:24.99 14,00 572
50m: 29.18 29.18 150m: 1:35.42 33.44 250m: 2:43.26 33.97 350m: 3:51.22 34.25

100m: 1:01.98 32.80 200m: 2:09.29 33.87 300m: 3:16.97 33.71 400m: 4:24.99 33.77

8. PENAS CAYADO Fernando 09 Casino de La Coruña 4:25.22 13,00 571
50m: 29.25 29.25 150m: 1:35.28 33.23 250m: 2:42.78 33.80 350m: 3:51.60 34.27

100m: 1:02.05 32.80 200m: 2:08.98 33.70 300m: 3:17.33 34.55 400m: 4:25.22 33.62

9. CANDELA PATIÑO Pablo 09 C.N. Villena Alto Vinalopo 4:28.65 12,00 549
50m: 30.47 30.47 150m: 1:37.55 34.15 250m: 2:46.60 34.46 350m: 3:55.59 34.16

100m: 1:03.40 32.93 200m: 2:12.14 34.59 300m: 3:21.43 34.83 400m: 4:28.65 33.06

10. ALVAREZ FERNANDEZ Mario 09 C.D. Torrelago Wellness 4:28.73 11,00 549
50m: 31.03 31.03 150m: 1:39.02 34.17 250m: 2:48.13 34.46 350m: 3:56.81 33.69

100m: 1:04.85 33.82 200m: 2:13.67 34.65 300m: 3:23.12 34.99 400m: 4:28.73 31.92

11. GUARCH FERRER Jon 09 C.N. Vinaros 4:29.33 10,00 545
50m: 30.07 30.07 150m: 1:37.73 34.13 250m: 2:47.06 34.93 350m: 3:57.84 35.43

100m: 1:03.60 33.53 200m: 2:12.13 34.40 300m: 3:22.41 35.35 400m: 4:29.33 31.49

12. VALERO GARCIA Fabio 09 C.N. Churriana 4:33.04 9,00 523
50m: 30.43 30.43 150m: 1:37.56 33.73 250m: 2:46.94 34.44 350m: 3:57.80 35.13

100m: 1:03.83 33.40 200m: 2:12.50 34.94 300m: 3:22.67 35.73 400m: 4:33.04 35.24

13. GARCIA GARNIKA Unai 09 C.N. Logroño 4:36.00 8,00 506
50m: 31.31 31.31 150m: 1:40.81 34.86 250m: 2:52.12 35.65 350m: 4:02.65 35.04

100m: 1:05.95 34.64 200m: 2:16.47 35.66 300m: 3:27.61 35.49 400m: 4:36.00 33.35

14. MONTPEAT SOLÀ Arnau 09 C.E.N.Balaguer 4:36.06 7,00 506
50m: 30.47 30.47 150m: 1:39.21 34.63 250m: 2:50.31 35.09 350m: 4:01.74 35.34

100m: 1:04.58 34.11 200m: 2:15.22 36.01 300m: 3:26.40 36.09 400m: 4:36.06 34.32

15. DIEZ ROSET Jan 09 C.N. VIC-Etb 4:36.37 6,00 504
50m: 30.53 30.53 150m: 1:40.49 35.25 250m: 2:51.67 35.54 350m: 4:03.17 35.48

100m: 1:05.24 34.71 200m: 2:16.13 35.64 300m: 3:27.69 36.02 400m: 4:36.37 33.20

16. FRANCO FRIAS Hector 09 Universidad de Granada 4:38.64 - 492
50m: 30.88 30.88 150m: 1:39.32 35.07 250m: 2:49.96 35.88 350m: 4:02.94 36.51

100m: 1:04.25 33.37 200m: 2:14.08 34.76 300m: 3:26.43 36.47 400m: 4:38.64 35.70

17. CASTELO BARTULOS Iyan 09 C.N. Aviles 4:38.70 - 492
50m: 30.52 30.52 150m: 1:39.35 35.00 250m: 2:51.85 36.59 350m: 4:05.44 37.09

100m: 1:04.35 33.83 200m: 2:15.26 35.91 300m: 3:28.35 36.50 400m: 4:38.70 33.26
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18. QUILES PEÑATE Jose Antonio 09 C.N. Metropole 4:39.26 - 489
50m: 31.11 31.11 150m: 1:41.30 35.46 250m: 2:53.04 36.06 350m: 4:05.15 36.09

100m: 1:05.84 34.73 200m: 2:16.98 35.68 300m: 3:29.06 36.02 400m: 4:39.26 34.11

19. FERNANDEZ GARCIA Ruben 09 C.N. Churriana 4:40.31 - 483
50m: 30.98 30.98 150m: 1:41.22 35.12 250m: 2:52.85 34.98 350m: 4:05.96 36.69

100m: 1:06.10 35.12 200m: 2:17.87 36.65 300m: 3:29.27 36.42 400m: 4:40.31 34.35

20. GONZALEZ GONZALVO Aaron 09 C.N. Helios 4:43.26 - 468
50m: 31.15 31.15 150m: 1:41.62 35.74 250m: 2:54.40 36.54 350m: 4:08.21 36.52

100m: 1:05.88 34.73 200m: 2:17.86 36.24 300m: 3:31.69 37.29 400m: 4:43.26 35.05

21. AGUINACO ALVAREZ Pablo 09 R.G.C. Covadonga 4:43.52 - 467
50m: 30.98 30.98 150m: 1:42.85 36.80 250m: 2:56.24 36.71 350m: 4:09.85 36.55

100m: 1:06.05 35.07 200m: 2:19.53 36.68 300m: 3:33.30 37.06 400m: 4:43.52 33.67

22. ALEMAN LOPEZ Hugo 09 C.N. Metropole 4:43.90 - 465
50m: 31.76 31.76 150m: 1:43.34 36.78 250m: 2:57.54 37.35 350m: 4:12.14 37.06

100m: 1:06.56 34.80 200m: 2:20.19 36.85 300m: 3:35.08 37.54 400m: 4:43.90 31.76

23. CORCHON MAERO Unax 09 C.D.N. Bidasoa XXI 4:44.62 - 462
50m: 31.85 31.85 150m: 1:43.55 36.31 250m: 2:56.75 36.65 350m: 4:09.80 36.41

100m: 1:07.24 35.39 200m: 2:20.10 36.55 300m: 3:33.39 36.64 400m: 4:44.62 34.82

24. TORRES DE SOUSA Gabriel 09 C.N.Sta.Eulalia Rio 4:46.24 - 454
50m: 30.45 30.45 150m: 1:41.60 36.51 250m: 2:55.79 37.38 350m: 4:10.44 37.74

100m: 1:05.09 34.64 200m: 2:18.41 36.81 300m: 3:32.70 36.91 400m: 4:46.24 35.80


